
 

1 
 

NUMATOMI LEIDINIAI 
ISSN 2669-0438 
Leidžiama nuo 2019 m. 
Nr. 51 
2022 m. gruodžio 19–25 d. 
 

 
 

DOKUMENTACIJA. KNYGOS. RAŠTIJA. AUTORYSTĖ 
 
Atvirosios prieigos prie mokslo publikacijų ir duomenų gairių taikymo praktikos ir pasiektos pažangos 

įvertinimas / Lietuvos mokslų taryba. – Vilnius : Kriventa, 2022. – 1 pdf failas (82 p.). – ISBN 978-609-462-220-5 
 
Pranciškaus Skorinos leidiniai: šaltiniai, interpretacijos, funkcionavimas = Издания Франциска Скорины: 

источники, интерпретации, бытование : mokslinė monografija / Sergejus Temčinas ; recenzentai Aliaksandras 
Ivanavičius Hruša, Mintautas Čiurinskas. – Vilnius : Lietuvių kalbos institutas, 2022. – 370 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-
411-336-9 

 
VADYBA 

 
3rd International Conference on Research in Human Resource Management : [elektroninis išteklius]. – Vilnius : 

Mokslinės leidybos deimantas, 2023. – 1 pdf failas (150 p.). – ISBN 978-609-485-375-3 
 

HUMANITARINIAI MOKSLAI. MENO DALYKAI 
 
11th International Conference of Modern Approach in Humanities : [elektroninis išteklius]. – Vilnius : Mokslinės 

leidybos deimantas, 2023. – 1 pdf failas (150 p.). – ISBN 978-609-485-374-6 
 
6th International Conference on Modern Approaches in Humanities and Social sciences : [elektroninis išteklius]. 

– Vilnius : Mokslinės leidybos deimantas, 2023. – 1 pdf failas (150 p.). – ISBN 978-609-485-380-7 
 

FILOSOFIJA. PSICHOLOGIJA 
 
Jausti ir jaustis geriau : kelionė link atsipalaidavimo / Leon Windscheid. – Vilnius : Eugrimas, 2023. – 264 p.. – 

ISBN 978-609-437-442-5 
 
Išgyventi paauglystę: tėvams ir mokytojams / Austėja Landsbergienė. – Vilnius : Dvi tylos, 2022. – 312 p.. – ISBN 

978-609-8232-53-0 
 
Lengva galva : kaip išmokti gyventi be įtampos, geriau susikaupti ir tapti kūrybiškiems / Volker Busch ; iš vokiečių 

kalbos vertė Giedrė Gricienė. – Vilnius : Eugrimas, 2023. – 280 p.. – ISBN 978-609-437-441-8 
 
Mes skirtingi. Negi skirtis? : knyga poroms, grįsta tyrimais ir ilgamete porų psichoterapijos praktika / Vilija 

Girgždė. – Vilnius : Alma littera, 2023. – 272 p.. – ISBN 978-609-01-5409-0 
 
Universiteto darbuotojų psichologinė gerovė / Aurelija Stelmokienė, Giedrė Genevičiūtė-Janonė, Kristina 

Kovalčikienė, Loreta Gustainienė. – Kaunas : Vytauto Didžiojo universitetas, 2022. – 240 p.. – ISBN 978-609-467-545-4 
 
Universiteto darbuotojų psichologinė gerovė : [elektroninis išteklius] / Aurelija Stelmokienė, Giedrė 

Genevičiūtė-Janonė, Kristina Kovalčikienė, Loreta Gustainienė. – Kaunas : Vytauto Didžiojo universitetas, 2022. – 1 pdf 
failas (240 p.). – ISBN 978-609-467-546-1 

 
Žmogaus pažinimas / Alfred Adler ; iš anglų kalbos vertė Austėja Merkevičiūtė. – Vilnius : Vaga, 2023. – 256 p.. – 

ISBN 978-5-415-02679-1 
 
 
 



 

2 
 

RELIGIJA. TEOLOGIJA 
 
Kelias / Josemaría Escrivá de Balaquer ; [iš ispanų kalbos vertė Zigmantas Ardickas]. – Vilnius : Katalikų pasaulio 

leidiniai, 2023. – 262 p.. – ISBN 978-9955-29-488-7 
 
Nedėk maldai taško! : kasdien kartu su Jėzumi / Hans Peter Royer. – Šiauliai : Crossmedija, 2023. – 134 p.. – ISBN 

978-609-96354-0-8 
 

SOCIALINIAI MOKSLAI 
 
5th World Conference on Research in Social Sciences : [elektroninis išteklius]. – Vilnius : Mokslinės leidybos 

deimantas, 2023. – 1 pdf failas (150 p.). – ISBN 978-609-485-382-1 
 

STATISTIKA. DEMOGRAFIJA. SOCIOLOGIJA 
 
5th International Conference on Future of Social Sciences and Humanities : [elektroninis išteklius]. – Vilnius : 

Mokslinės leidybos deimantas, 2023. – 1 pdf failas (150 p.). – ISBN 978-609-485-378-4 
 
6th International Conference on Research in Social Sciences and Humanities : [elektroninis išteklius]. – Vilnius : 

Mokslinės leidybos deimantas, 2023. – 1 pdf failas (150 p.). – ISBN 978-609-485-376-0 
 

POLITIKA 
 
Pasirinkimas. Ataskaita vaikų darželiui : politiko autobiografija / Egidijus Bičkauskas. – Vilnius : Versus, 2023. – 

352 p. : iliustr.. – ISBN 978-9955-829-47-8 
 
Politika ir moralė : ontologinė perspektyva / Simas Čelutka, Alvydas Jokubaitis, Aistė Noreikaitė. – Vilnius : 

Vilniaus universiteto leidykla, 2022. – ISBN 978-609-07-0808-8 
 
Politika ir moralė : ontologinė perspektyva : [elektroninis išteklius] / Simas Čelutka, Alvydas Jokubaitis, Aistė 

Noreikaitė. – Vilnius : Vilniaus universiteto leidykla, 2022. – 1 pdf failas. – 300 egz.. – ISBN 978-609-07-0809-5 
 
Raudonos aguonos tarp bėgių : dar negirdėti kario ir tremtinio Gedimino Klimavičiaus liudijimai / Marija 

Semaškaitė-Boharevičienė. – Kaunas : Naujasis lankas, 2023. – 383, [1] p. : iliustr., faks., portr.. – ISBN 978-609-474-
343-6 

 
Tradicijos palikimas: centro-dešinės ideologinė vaizduotė Lietuvoje / Justinas Dementavičius. – Vilnius : Vilniaus 

universiteto leidykla, 2022. – ISBN 978-609-07-0814-9 
 
Tradicijos palikimas: centro-dešinės ideologinė vaizduotė Lietuvoje : [elektroninis išteklius] / Justinas 

Dementavičius. – Vilnius : Vilniaus universiteto leidykla, 2022. – 1 pdf failas. – ISBN 978-609-07-0815-6 
 

EKONOMIKA. EKONOMIKOS MOKSLAI 
 
11th International Conference on New Ideas in Management, Economics and Accounting : [elektroninis 

išteklius]. – Vilnius : Mokslinės leidybos deimantas, 2023. – 1 pdf failas (150 p.). – ISBN 978-609-485-383-8 
 
4th World Conference on Management and Economics : [elektroninis išteklius]. – Vilnius : Mokslinės leidybos 

deimantas, 2023. – 1 pdf failas (150 p.). – ISBN 978-609-485-385-2 
 
6th International Conference on Applied Research in Management, Business and Economics : [elektroninis 

išteklius]. – Vilnius : Mokslinės leidybos deimantas, 2023. – 1 pdf failas (150 p.). – ISBN 978-609-485-372-2 
 
6th International Conference on Management, Economics and Finance : [elektroninis išteklius]. – Vilnius : 

Mokslinės leidybos deimantas, 2023. – 1 pdf failas (150 p.). – ISBN 978-609-485-381-4 
 



 

3 
 

Nuotolinio darbo iššūkiai ir galimybės: individualių veiksnių analizė : mokslo studija / Jurgita Lazauskaitė-
Zabielskė, Arūnas Žiedelis, Ieva Urbanavičiūtė. – Vilnius : Vilniaus universiteto leidykla, 2023. – ISBN 978-609-07-0812-
5 

 
Nuotolinio darbo iššūkiai ir galimybės: individualių veiksnių analizė : mokslo studija : [elektroninis išteklius] / 

Jurgita Lazauskaitė-Zabielskė, Arūnas Žiedelis, Ieva Urbanavičiūtė. – Vilnius : Vilniaus universiteto leidykla, 2023. – 1 
pdf failas. – ISBN 978-609-07-0813-2 

 
Progresinis ekonominio, finansinio raštingumo, antreprenerystės ir karjeros ugdymo modelis 0–12 klasėms. – 

Vilnius : Lietuvos Junior Achievement, 2022. – 44 p.. – ISBN 978-9986-843-27-6 
 

TEISĖ. TEISĖS MOKSLAI 
 
Valstybė, teisė, viešieji pirkimai: aktualijos ir perspektyvos : respublikinė mokslinės-praktinės konferencijos, 

straipsnių rinkinys : [elektroninis išteklius] / sudarė Salomėja Karasevičiūtė. – Marijampolė : Marijampolės kolegija, 
2022. – 1 pdf failas (155 p.). – ISBN 978-9955-645-81-8 

 
ŠVIETIMAS. MOKYMAS. UGDYMAS. LAISVALAIKIS 

 
35 išmokimo metodai – naujoji edukologija : nustokite mokytis – pradėkite išmokti! / Tomas Lagūnavičius. – 2-

asis patais. leid.. – Kaunas : T. Lagūnavičius, 2023. – 60 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-08-0101-7 
 
5th International Conference on Applied Research in Education : [elektroninis išteklius]. – Vilnius : Mokslinės 

leidybos deimantas, 2023. – 1 pdf failas (150 p.). – ISBN 978-609-485-377-7 
 
6th International Academic Conference on Education, Teaching and Learning : [elektroninis išteklius]. – Vilnius : 

Mokslinės leidybos deimantas, 2023. – 1 pdf failas (150 p.). – ISBN 978-609-485-384-5 
 
6th International Conference on Research in Education : [elektroninis išteklius]. – Vilnius : Mokslinės leidybos 

deimantas, 2023. – 1 pdf failas (150 p.). – ISBN 978-609-485-371-5 
 
6th International Conference on Research in Education, Teaching and Learning : [elektroninis išteklius]. – Vilnius 

: Mokslinės leidybos deimantas, 2023. – 1 pdf failas (150 p.). – ISBN 978-609-485-373-9 
 
6th International Conference on Teaching, Learning and Education : [elektroninis išteklius]. – Vilnius : Mokslinės 

leidybos deimantas, 2023. – 1 pdf failas (150 p.). – ISBN 978-609-485-379-1 
 
Iššūkiais grįstas mokymasis : mokomoji knyga : [elektroninis išteklius] / Jurgita Barynienė, Vilma Sukackė, 

Kristina Ukvalbergienė ... [et al.]. – Kaunas : Technologija, 2022. – 1 pdf failas (102 p.). – ISBN 978-609-02-1821-1 
 
Moving forward and beyond in education: concept of flexible learning pathways / Reda Nausėdaitė, Vytautė 

Juška, Asta Daunorienė, Kristina Ukvalbergienė. – Kaunas : Technologija, 2022. – 1 pdf failas (46 p.). – ISBN 978-609-
02-1820-4 

 
MATEMATIKA. GAMTOS MOKSLAI 

 
3rd World Conference on Climate Change and Global : [elektroninis išteklius]. – Vilnius : Mokslinės leidybos 

deimantas, 2023. – 1 pdf failas (150 p.). – ISBN 978-609-485-370-8 
 
Exercise notes for the course nonlinear dynamical models : [elektroninis išteklius] / Jūratė Ragulskienė, 

Minvydas Kazys Ragulskis. – Kaunas : Technologija, 2022. – 1 pdf failas (56 p.) : iliustr.. – ISBN 978-609-02-1819-8 
 

MEDICINA 
 
Racionalus vaistų vartojimas : informacinis leidinys pacientams / sudarytojai Ida Liseckienė, Gediminas Urbonas 

; recenzentai Leonas Valius, Kornelijus Andrijauskas. – Kaunas : Vitae Litera, 2023. – ISBN 978-609-454-682-2 
 



 

4 
 

Vaikų ir paauglių eismo traumatizmo tendencijų analizė ir eismo saugos stiprinimo strategijos / Birutė 
Strukčinskienė. – Klaipėda : Druka, 2022. – 192 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-404-328-4 

 
NAMŲ ŪKIS. KOMUNALINIS ŪKIS. BUITIES TARNYBA 

 
Tvarkingų namų stebuklas : japonų menas tvarkytis / Marie Kondo ; iš anglų kalbos vertė Milena Grigaitienė. – 

Vilnius : Vaga, 2023. – 216 p.. – ISBN 978-5-415-02678-4 
 

ĮMONIŲ VALDYMAS. GAMYBOS, PREKYBOS IR TRANSPORTO ORGANIZAVIMAS 
 
5th International Conference on Future of Business, Management and Economics : [elektroninis išteklius]. – 

Vilnius : Mokslinės leidybos deimantas, 2023. – 1 pdf failas (150 p.). – ISBN 978-609-485-386-9 
 
Grinorių kultūros knygos : 1875–1904 m. išeivių leidyba / Remigijus Misiūnas. – Vilnius : Bonus animus, 2022. – 

464 p. : iliustr.. – ISBN 978-9955-754-78-7 
 
Imitacinės bendrovės partnerystės su realiu verslu vadovas : [elektroninis išteklius] / Sigutė Ežerskienė, Adelė 

Stonienė. – Klaipėda : Klaipėdos valstybinė kolegija, 2022. – 1 pdf failas. – ISBN 978-9955-893-21-9 
 
Practice enterprise partnership with real business guide : [elektroninis išteklius] / Sigutė Ežerskienė, Adelė 

Stonienė. – Klaipėda : Klaipėdos valstybinė kolegija, 2022. – 1 pdf failas. – ISBN 978-9955-893-20-2 
 

MENAS. FOTOGRAFIJA. ŽAIDIMAI. SPORTAS 
 
Aktoriaus psichofizinės treniruotės pratimai / Tomas Lagūnavičius. – 2-asis patais. leid.. – Kaunas : T. 

Lagūnavičius, 2023-    . 
D. 1, 735 aktoriaus psichofizinės treniruotės pratimai. – 2023. – 172 p.. – ISBN 978-609-08-0102-4 
 
Caravaggio : gyvenimo ir šedevrų paslaptys / Costantino D'Orazio ; iš italų kalbos vertė Asta Žūkaitė. – Vilnius : 

Tyto alba, 2022. – ISBN 978-609-466-722-0 
 
Eiti kiaurai sienas : [menininkės atsiminimai] / Marina Abramović ir James Kaplan ; iš anglų kalbos vertė Emilija 

Ferdmanaitė. – Vilnius : Kitos knygos, 2023. – 422 p.. – ISBN 978-609-427-538-8 
 
Fizinio aktyvumo skatinimas ir praktinis taikymas protinio (sėdimo) darbo vietose : geroji užsienio šalių patirtis : 

[elektroninis išteklius] / Remigijus Zumeras. – Vilnius : Higienos institutas, 2022. – 1 pdf failas (95 p.) : iliustr.. – ISBN 
978-9986-457-45-9 

 
Grafo Tiškevičiaus fotografijos studija : epochų inscenizacijos / sudarė Vilija Ulinskytė-Balzienė. – Šiauliai : Šiaulių 

„Aušros“ muziejus, 2022. – 148 p. : iliustr.. – ISBN 978-9986-766-75-9 
 
Molyje įamžinta istorija : parodos katalogas / sudarė Jūratė Paškonytė, Jūratė Kaučikaitė. – Šiauliai : Šiaulių 

„Aušros“ muziejus, 2022. – 100 p. : iliustr.. – ISBN 978-9986-766-74-2 
 
Muzika ir teatras : [straipsnių rinkinys] / sudarė Rasa Vasinauskaitė. – Vilnius : Lietuvos kultūros tyrimų 

institutas, 2022. – 216 p.. – ISBN 978-609-8231-50-2 
 
Vilius Naujikas : mano gentis / sudarytojai Vidmantas Jankauskas, Loreta Naujikienė. – Vilnius : Vilniaus dailės 

akademijos leidykla, 2023. – 110 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-447-377-7 
 
Nejaugi vaizdas tavo? / Arūnas Kulikauskas. – Samantonys, Ukmergės r. : OirA Artless, 2022. – 72 p. : iliustr.. – 

ISBN 978-609-96352-0-0 
 
Vienuolynų sodai ir augalai / Aurelija Gabrielė Petrauskaitė. – Vilnius : Šv. Jono seserų vienuolynas, 2022. – 116 

p. : iliustr.. – ISBN 978-9955-9669-3-7 
 



 

5 
 

Vilniaus gyvenamosios infrastruktūros modernėjimas ir miesto plėtra 1870–1940 metais / A. Ambrulevičiūtė, M. 
Drėmaitė, G. Polkaitė-Petkevičienė. – Vilnius : Vilniaus universiteto leidykla, 2022. – ISBN 978-609-07-0810-1 

 
Vilniaus gyvenamosios infrastruktūros modernėjimas ir miesto plėtra 1870–1940 metais : [elektroninis išteklius] 

/ A. Ambrulevičiūtė, M. Drėmaitė, G. Polkaitė-Petkevičienė. – Vilnius : Vilniaus universiteto leidykla, 2022. – 1 pdf 
failas. – ISBN 978-609-07-0811-8 

 
KALBA. KALBOTYRA 

 
Eksperimentinė fonetika : [elektroninis išteklius] / Evaldas Švageris. – Vilnius : Vilniaus universiteto leidykla, 

2022. – 1 pdf failas. – ISBN 978-609-07-0807-1 
 
Kaip kalba gamina prasmę : kognityvinės semantikos tyrimai komunikacijos požiūriu : monografija / Jolanta 

Zabarskaitė. – Vilnius : Kazimiero Simonavičiaus universitetas, 2023. – 240 p.. – ISBN 978-609-8308-05-1 
 
Lietuviškumo (savi)raiška Šalčininkų rajone: aplinkybės ir galimybės : [elektroninis išteklius] / Violeta 

Meiliūnaitė, Danguolė Mikulėnienė, Agnė Čepaitienė, Laura Brazaitienė. – Vilnius : Lietuvių kalbos institutas, 2022. – 1 
pdf failas. – ISBN 978-609-411-335-2 

 
Lietuvių gestų kalba aptarnaujančiam personalui : globos namų darbuotojams (dirbantiems su senyvo amžiaus 

žmonėmis) / Lietuvių gestų kalbos vertimo centras, Lietuvių gestų kalbos metodinis skyrius. – Kaunas : Lietuvių gestų 
kalbos vertimo centras, 2022. – 19 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-96353-1-6 

 
Lietuvių gestų kalba girdintiesiems : A2.2 / Lietuvių gestų kalbos vertimo centras, Lietuvių gestų kalbos 

metodinis skyrius. – Kaunas : Lietuvių gestų kalbos vertimo centras, 2022. – 48 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-96353-0-9 
 
Vertimas religine tematika : lietuvių gestų kalbos vertėjų kvalifikacijos tobulinimas / Lietuvių gestų kalbos 

vertimo centras, Lietuvių gestų kalbos metodinis skyrius. – Kaunas : Lietuvių gestų kalbos vertimo centras, 2022. – 15 
p. : iliustr.. – ISBN 978-609-96353-2-3 

 
GROŽINĖ LITERATŪRA. LITERATŪROS MOKSLAS 

 
Bangos : romanas / Virginia Woolf ; iš anglų kalbos vertė Emilija Ferdmanaitė. – Vilnius : Vaga, 2022. – 240 p.. – 

ISBN 978-5-415-02677-7 
 
Dabar viskas kitaip / Vladas Vaitkevičius. – Kaunas : Naujasis lankas, 2022. – 408 p. : iliustr., faks., portr.. – ISBN 

978-609-474-341-2 
 
Dar nežiūrėk! Jau matau! : šeimyninės, kasdienės, (iki)mokyklinės žodinės raiškos bei nutikimai / Genė Augaitė-

Sereikienė. – Kaunas : Ridsales, 2023. – 160 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-489-286-8 
 
Duonos kelias : tarptautinis almanachas-albumas / Lietuvių kūrybinės raiškos asociacija „Menų sodas". – Kaunas 

: Vitae Litera, 2022. – ISBN 978-609-454-681-5 
 
Gęstančių žvaigždžių miškas : romanas / Kristin Harmel ; iš anglų kalbos Vytautas Petrukaitis. – Vilnius : Alma 

littera, 2023. – 400 p.. – ISBN 978-609-01-5405-2 
 
Gęstančių žvaigždžių miškas : romanas : [elektroninis išteklius] / Kristin Harmel ; iš anglų kalbos Vytautas 

Petrukaitis. – Vilnius : Alma littera, 2023. – 1 epub failas. – ISBN 978-609-01-5406-9 
 
Grįžtu į save : [eilėraščiai] / Algirdas Butkevičius. – Panevėžys : Panevėžio spaustuvė, 2023. – 156 p.. – ISBN 978-

609-8268-35-5 
 
Ištylėti žodžiai : poetinė proza ir grafika / Violeta Astrauskienė. – Kaunas : Ridsales, 2022. – 117 p.. – ISBN 978-

609-489-284-4 
 



 

6 
 

Kol verkė širdis : eilėraščiai / Antanina Endriukaitienė. – Mažeikiai : Meškinas, 2023. – 156 p.. – ISBN 978-609-
8262-04-9 

 
Margarita : romanas / Anni Kytömäki ; iš suomių kalbos vertė Aida Krilavičienė. – Vilnius : Tyto alba, 2022. – 

ISBN 978-609-466-723-7 
 
Menininko jaunų dienų portretas : romanas : [audio knyga] / James Joyce ; iš anglų kalbos vertė Povilas Gasiulis ; 

įgarsino Paulius Markevičius. – Vilnius : „Baltų lankų“ leidyba, 2022. – MP3 failai. – ISBN 978-609-479-691-3 
 
Mergaitė mėnesienoje : romanas / Karen McQuestion ; iš anglų kalbos vertė Eglė Gabrilavičiūtė. – Vilnius : 

Briedis, 2023. – 328 p.. – ISBN 978-609-494-019-4 
 
Mergelių tyla : romanas : [audio knyga] / Pat Barker ; iš anglų kalbos vertė Gabrielė Gailiūtė-Bernotienė ; 

įgarsino Eglė Grigaliūnaitė. – Vilnius : „Baltų lankų“ leidyba, 2022. – MP3 failai. – ISBN 978-609-479-690-6 
 
O tie metai… : [eilėraščiai] / Irena Garbenčiūtė-Damaševičienė ; [iliustruota autorės siuvinėtų darbų 

nuotraukomis]. – Kaunas : Naujasis lankas, 2023. – 119, [1] p. : iliustr.. – ISBN 978-609-474-344-3 
 
Paukščių miestas debesyse : romanas / Anthony Doerr ; iš anglų kalbos vertė Zita Marienė. – Vilnius : Alma 

littera, 2023. – 656 p.. – ISBN 978-609-01-5407-6 
 
Paukščių miestas debesyse : romanas : [elektroninis išteklius] / Anthony Doerr ; iš anglų kalbos vertė Zita 

Marienė. – Vilnius : Alma littera, 2023. – 1 epub failas. – ISBN 978-609-01-5408-3 
 
Pažadink mane : tik meilė gali pažadinti gyvenimui ir pagydyti net labiausiai surambėjusias širdis / Ieva Vill. – 

Vilnius : Alma littera, 2023. – 224 p.. – ISBN 978-609-01-5403-8 
 
Poetų ir chirurgų dinastijos įkvėpėjas Juozapas Mickevičius / Vytautas Šiaudytis, Jūratė Jankauskienė. – Kaunas : 

V. Šiaudytis, 2022. – 152 p.. – ISBN 978-609-08-0100-0 
 
Prisilietimas : eilėraščiai / Vitalija Žvingilienė. – Marijampolė : TeleSATpressa, 2023. – 120 p.. – ISBN 978-609-

8079-29-6 
 
Silva rerum II : romanas : [audio knyga] / Kristina Sabaliauskaitė ; įgarsino Jovita Jankelaitytė. – Vilnius : „Baltų 

lankų“ leidyba, 2022. – MP3 failai. – ISBN 978-609-479-692-0 
 
Ieva Simonaitytė : archyvai / [sudarė Deimantė Cibulskienė, Audronė Meškauskaitė, Jolanta Mickienė]. – Kaunas 

: Maironio lietuvių literatūros muziejus, 2022. – 144 p. : iliustr., faks., portr.. – ISBN 978-9955-711-43-8 
 
Šviesa tunelio priekyje : [poezija] / Jonas Laurinavičius. – Kaunas : Naujasis lankas, 2022. – 128 p. : iliustr.. – ISBN 

978-609-474-342-9 
 
Valytoja : sunkus darbas, menkas užmokestis ir vienišos mamos siekis išgyventi  / Stephanie Land ; iš anglų 

kalbos vertė Almantė Rimavičienė. – Vilnius : BALTO leidybos namai, 2023. – 330 p.. – ISBN 978-609-487-347-8 
 
Valytoja : sunkus darbas, menkas užmokestis ir vienišos mamos siekis išgyventi : [elektroninis išteklius] / 

Stephanie Land ; iš anglų kalbos vertė Almantė Rimavičienė. – Vilnius : BALTO leidybos namai, 2023. – 1 epub failas. – 
ISBN 978-609-487-348-5 

 
Екатерининский сад  /  Валентина Екатериничева (Фатеева). – Vilnius : Infosiūlas, 2023. – 156 p.. – ISBN 978-

9955-628-96-5 
 
Признание : стихи / Леонид Свентославский. – Kaunas : Ridsales, 2022. – 136 p.. – ISBN 978-609-489-285-1 
 
Там, дзе нас няма : роман : [elektroninis išteklius] / Макс Шчур. – Vilnius : Logvino literatūros namai, 2023. – 

ISBN 978-609-492-015-8 
 



 

7 
 

GROŽINĖ LITERATŪRA VAIKAMS IR JAUNIMUI 
 
Draugiškos Kalėdos / Kristina Bružaitė-Riaukienė. – Kaunas : Diremta, 2023. – 24 p. : iliustr.. – ISBN 978-9955-

905-36-3 
 
Gelmių šviesa : [romanas] / Frances Hardinge ; iš anglų kalbos vertė Viktorija Uzėlaitė. – Vilnius : Nieko rimto, 

2023. – 440 p.. – ISBN 978-609-441-875-4 
 
Ilgi eilėraščiai trumpiems / teksto autorius Marius Marcinkevičius ; iliustravo Ieva Gvazdaitytė. – Kaunas : 

Misteris Pinkmanas, 2022. – 48 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-96295-3-7 
 
Ypatingų vaikų namai : [romanas] / Ransom Riggs ; iš anglų kalbos vertė Aurelija Jucytė. – Vilnius : Alma littera, 

2023. – 408 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-01-5399-4 
 
Ypatingų vaikų namai : [romanas] : [elektroninis išteklius] / Ransom Riggs ; iš anglų kalbos vertė Aurelija Jucytė. 

– Vilnius : Alma littera, 2023. – 1 epub failas : iliustr.. – ISBN 978-609-01-5400-7 
 
Jūs nežinote, kas yra karas : Ievos dienoraštis / Yeva Skaletskaya ; iš anglų kalbos vertė Audronė Macijauskienė. 

– Vilnius : Alma littera, 2023. – 240 p.. – ISBN 978-609-01-5410-6 
 
Kiaurymių miestas : knygos „Ypatingų vaikų namai“ tęsinys : [romanas] / Ransom Riggs ; iš anglų kalbos vertė 

Valdas V. Petrauskas. – Vilnius : Alma littera, 2023. – 400 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-01-5401-4 
 
Kiaurymių miestas : knygos „Ypatingų vaikų namai“ tęsinys : [romanas] : [elektroninis išteklius] / Ransom Riggs ; 

iš anglų kalbos vertė Valdas V. Petrauskas. – Vilnius : Alma littera, 2023. – 1 epub failas : iliustr.. – ISBN 978-609-01-
5402-1 

 
Kovos žodžiai : [romanas] / Kimberly Brubaker Bradley ; iš anglų kalbos vertė Miglė Šaltytė. – Vilnius : Nieko 

rimto, 2023. – 248 p.. – ISBN 978-609-441-876-1 
 
Maresi : [elektroninis išteklius] / Maria Turtschaninoff ; iš švedų kalbos vertė Elžbieta Kmitaitė. – Vilnius : Aukso 

pieva, 2023. – 1 epub failas. – Trilogijos „Raudonojo vienuolyno kronikos“ 1-oji knyga. – ISBN 978-609-8105-67-4 
 
Mažasis Piratas ir didysis lobis / teksto autorius Marius Marcinkevičius ; iliustravo Marta Žuravskaja. – Kaunas : 

Misteris Pinkmanas, 2023. – 48 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-96295-5-1 
 
Miego avinėliai / teksto autorius Marius Marcinkevičius ; iliustravo Tania Rex. – Kaunas : Misteris Pinkmanas, 

2023. – 32 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-96295-4-4 
 
Naondelis : [elektroninis išteklius] / Maria Turtschaninoff ; iš švedų kalbos vertė Elžbieta Kmitaitė. – Vilnius : 

Aukso pieva, 2023. – 1 epub failas. – Trilogijos „Raudonojo vienuolyno kronikos“ 2-oji knyga. – ISBN 978-609-8105-68-
1 

 
Pavasario linksmybės : eilėraščiai vaikams / Zita Gaižauskaitė. – Kaunas : Spaudos praktika, 2022. – 15, [1] p. : 

iliustr.. – ISBN 978-9955-402-53-4 
 
Užkampynė / Ignė Zarambaitė ; iliustravo Lina Kusaitė. – Vilnius : Alma littera, 2023. – 24 p. : iliustr.. – ISBN 978-

609-01-5404-5 
 
Vilenkė ir Maja / Chanė Levin ; iš jidiš kalbos vertė Miglė Anušauskaitė. – Vilnius : Asociacija „Slinktys“, 2022. – 

16 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-8286-34-2 
 

PAŽINTINĖ LITERATŪRA VAIKAMS 
 
A ana konda? / Marius Čepulis. – Vilnius : Nieko rimto, 2023. – ISBN 978-609-441-874-7 
 



 

8 
 

Dinozaurai : šaunioji spalvinimo knyga / [iš anglų kalbos vertė Odeta Venckienė]. – Kaunas : Vaiga, 2023. – 80 p. 
: iliustr.. – ISBN 978-609-440-676-8 

 
Džiunglės : spalvink pagal skaičius / [iš anglų kalbos vertė Odeta Venckienė] ; [iliustravo Yoss Sanchez]. – Kaunas 

: Vaiga, 2023. – 24 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-440-671-3 
 
Gyvūnai : šaunioji spalvinimo knyga / [iš anglų kalbos vertė Odeta Venckienė]. – Kaunas : Vaiga, 2023. – 80 p. : 

iliustr.. – ISBN 978-609-440-677-5 
 
Papuošk mažylius / Giedrė Seniūnienė ; [iliustravo Giedrė Seniūnienė]. – Kaunas : Vaiga, 2023. – 16 p., [1] įd. 

lipdukų lap. : iliustr.. – ISBN 978-609-440-673-7 
 
Pižamų herojai : spalvinimo knyga. – Vilnius : Egmont Lietuva, 2023. – 24 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-05-0807-7 
 
Poniai : didžioji spalvinimo knyga / [iš anglų kalbos vertė Odeta Venckienė]. – Kaunas : Vaiga, 2023. – 80 p. : 

iliustr.. – ISBN 978-609-440-674-4 
 
Sportas : didžioji spalvinimo knyga / [iš anglų kalbos vertė Odeta Venckienė]. – Kaunas : Vaiga, 2023. – 80 p. : 

iliustr.. – ISBN 978-609-440-675-1 
 
Ūkis : spalvink pagal skaičius / [iš anglų kalbos vertė Odeta Venckienė] ; [iliustravo Yoss Sanchez]. – Kaunas : 

Vaiga, 2023. – 24 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-440-672-0 
 

ISTORIJA 
 
Kraujas, ugnis ir auksas : Elžbieta ir Kotryna Mediči / Estelle Paranque ; iš anglų kalbos vertė Aušra Gudavičiūtė. 

– Vilnius : Tyto alba, 2022. – ISBN 978-609-466-724-4 
 
Lukiškės : tamsioji Vilniaus širdis : [audio knyga] / Rūta Vanagaitė. – Kaunas : Obuolys [i.e. Lectio divina], [2023]. 

– MP3 failai. – ISBN 978-609-484-575-8 
 
Lukiškės : tamsioji Vilniaus širdis : [elektroninis išteklius] / Rūta Vanagaitė. – Kaunas : Obuolys [i.e. Lectio divina], 

[2023]. – 1 epub failas. – ISBN 978-609-484-576-5 
 
Raudonasis badas : Stalino karas prieš Ukrainą / Anne Applebaum ; iš anglų kalbos vertė Jolita Parvickienė. – 

Vilnius : Tyto alba, 2022. – ISBN 978-609-466-721-3 
 
Stebuklas – vardu Vilnius / iliustravo Reda Tomingas. – Vilnius : Petro ofsetas, 2022. – 36 p. : iliustr.. – ISBN 978-

609-420-775-4 
 
Vilniaus sargas : burmistras Konstantinas Stašys / Vilma Bukaitė, Kęstutis Kilinskas, Leonas Nekrašas. – Vilnius : 

Mažoji leidykla, 2023. – 250 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-8218-19-0 
 

NATOS 
 
Solfedžio 4 klasei / Indra Scerinienė ; Nacionalinė Mikalojaus Konstantino Čiurlionio menų mokykla. – Vilnius : S. 

Jokužio leidykla-spaustuvė, 2022. – 140 p.. – ISMN 979-0-706256-27-6 
 
  
 
Leidinį parengė Informacijos valdymo departamento Duomenų valdymo skyrius. 
Tel.: (8 5) 239 8646 
El. paštas: cip@lnb.lt 

mailto:cip@lnb.lt

